
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“TRICASE VIA APULIA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

73039 TRICASE (LE) – Via APULIA n° 2 . C.F. 81002170751 – TEL.0833-544236 - C.M. LEIC 87500X 
E-MAIL : LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT - E-MAIL CERTIF.:LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT - Sito Web: www.apuliascuola.edu.it 

Tricase, (si veda segnatura) 

All'USR per la 
Puglia  

All'Ufficio VI 
Ambito Territoriale per la Prov. di Lecce 

Al Sindaco del Comune di 
Tricase  

All’Ufficio Servizi Sociali del 
Comune di Tricase 

Al Personale Docente e ATA  
Ai Genitori degli Alunni 

Al RE 
Al Sito Web 

Agli atti 

Oggetto: decreto di adozione della settimana corta dall’as 2024/2025 – SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con 
decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del 
Collegio dei docenti, l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, 
nella parte che attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle 
delibere degli organi collegiali; 

PRESO ATTO della conclusione dell'iter che ha previsto la consultazione di tutte le componenti 
della scuola finalizzato all'adozione dell'orario scolastico distribuito su cinque giorni 
lavorativi per tutti e tre gli ordini di scuola; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti riguardo l’adozione, per l’anno 
scolastico 2024/25, della c.d. “settimana corta” (delibera n. 50 del 28 giugno 2024), con 
orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì per tutte le 
classi della Scuola Primaria e per tutte le classi della Scuola Secondaria di I Grado; 

VISTA la	 delibera	 acquisita	 all’unanimità	 del	 C.d.I.	 di	 adozione,	 della	 c.d.	 “settimana	 corta”	
(delibera	 n.	 6/10 del 28/06/2024),	 con	 orario	 delle	 lezioni	 articolato	 su	 cinque	 giorni	
settimanali,	 dal	 lunedı	̀ al	 venerdı,̀	per tutte le classi della Scuola Primaria e per tutte le 
classi della Scuola Secondaria di I Grado; 

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione delle succitate delibere del Collegio dei docenti e 
del Consiglio di Istituto con le quali è stata introdotta, dall’anno scolastico 2024/25 la 
“settimana corta”, dal lunedì al venerdì, per tutte le classi della Scuola Primaria e per tutte le 
classi della Scuola Secondaria di I Grado; 

mailto:LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT
mailto:LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.apuliascuola.edu.it/


DISPONE 
per l’anno scolastico 2024/25 l'adozione della “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato 
su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, per tutte le classi della Scuola Primaria e per tutte le 
classi della Scuola Secondaria in esecuzione delle delibere: 
• n. 50 del 28 giugno 2024 del Collegio dei docenti 
• n. 6/10 del 28 giugno 2024 del Consiglio di Istituto. 

Il sabato i plessi della Scuola dell’Infanzia continueranno a restare aperti compresi gli uffici di 
segreteria e di Dirigenza. 
Per la scuola Primaria a Tempo normale e per la Secondaria di Primo Grado le lezioni si svolgeranno 
in orario antimeridiano.  
L'articolazione oraria degli ingressi e delle uscite delle classi sarà resa nota sul sito istituzionale. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Oronza Mariano 

firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 
 


	Tricase, (si veda segnatura)
	Oggetto: decreto di adozione della settimana corta dall’as 2024/2025 – SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DISPONE

